
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   27/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

51/2022

16/05/2022

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/06/2022
Pregão presencial
27/2022 - PR
51/2022

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODAS AS SECRETARIAS E
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS-SC

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 Açucar cristal em pacotes com 2kg 550,000 PCT 8,05 4.427,50

38 Biscoito salgado com gergelim, devendo apresen 1.450,0 PCT 5,49 7.960,50

40 Bolacha salgada: tipo água e sal, firme, não esfarelada. Embalagem de
370gr a 400gr. Preferencialmente sem gorduras trans. Validade não inferior a
12 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem
mínima conforme legislação vigente.

1.200,0 PCT 4,30 5.160,00

41 Biscoito salgado, isento de lactose. A embal 350,000 PCT 6,90 2.415,00

64 Carne de frango, sassami, sem osso, sem pele, congela 2.500,0 KG 16,93 42.325,00

80 Coco ralado, sem açúcar, desidratado, parci 110,000 PCT 4,40 484,00

81 Colorau em pó fino (colorifico), obtido de fr 550,000 PCT 4,80 2.640,00

137 Macarrão tipo letrinha, com ovos, para so 1.000,0 PCT 4,74 4.740,00

153 Óleo de soja, refinado, cor própria, sem odo 2.100,0 UN, 10,32 21.672,00

179 Polvilho doce, produzido a partir da mandioca, com grânulos 110,000 PCT 3,49 383,90

Total do Participante: 92.207,90

Participante: ANTONIO GILMAR GRACIOLLI - EIRELI

69 Casquinha de sorvete, feita a partir de farinha de trigo enr 900,000 PCT 20,00 18.000,00

169 Picolé de frutas, diversos sabores, a base de água 8.500,0 UN 3,18 27.030,00

197 Sorvete, diversos sabores (creme, nata, chocolate, morango e coco), a base
de leite. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro. Potes de 95 g.

8.500,0 UND 5,00 42.500,00

199 Sorvete, diversos sabores (creme, nat 360,000 UN 60,00 21.600,00

Total do Participante: 109.130,00

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI



Página: 2 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

28 Bebida à base de soja, sabor baunilha, sem l 350,000 CX 8,00 2.800,00

33 Biscoito doce tipo Maria sem lactose, Ingredientes: farinha de trigo integral
enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal de palma, amido de milho,
açúcar invertido, sal e aromatizantes. Estabilizante lecitina de soja, fermentos
químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Melhorador de
farinha metabissulfito de sódio. Embalagem: Deve estar intacta, em pacotes
de polietileno transparente (com dupla embalagem) com peso de 200gr.
Embalagem primaria deve estar em caixa de papelão. Prazo de validade:
Mínimo de 06 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias.

550,000 PCT 4,35 2.392,50

35 Biscoito doce, isento de lactose. A embalagem dev 210,000 PCT 3,30 693,00

37 Biscoito doce, sem glúten. A embalagem deve 260,000 PCT 8,90 2.314,00

56 café solúvel descafeinado, granulado, embalagem de 50 gramas 650,000 UND 8,50 5.525,00

72 Cereal de milho, em flocos, com açúcar, isenta de glúten, 650,000 UN 13,60 8.840,00

90 Doce de Leite em pasta. Isento de lactose. Ingredientes: leite pasteurizado e
açúcar. O doce de leite deverá ser fabricado com matérias-primas sãs e
limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, e em perfeito estado de
conservação. Não será permitida a adição de amido. Não deve conter glúten.
Deve apresentar selo do SIF. Pode conter os aditivos permitidos pela
legislação. Não pode conter corantes artificiais. Características sensoriais
(organolépticas): Consistência cremosa ou pastosa, sem cristais perceptíveis
sensorialmente; cor castanho caramelado proveniente da reação de Maillard;
sabor e odor doce característico, sem sabores e odores estranhos.
Embalagem: potes de polietileno resistente com tampa hermeticamente
fechada com lacre de proteção. Peso líquido de 350 gr. Data de fabricação: o
produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de
entrega. Prazo de validade: mínimo de 08 meses a partir da data da entrega.

220,000 UND 9,90 2.178,00

107 Formula infantil com proteína extensamente hidrolisada, sem 180,000 UN 95,00 17.100,00

109 Fórmula infantil para lactentes a partir dos 6 meses, enriqu 500,000 UN 64,00 32.000,00

117 Iogurte sem lactose, sabor morango, sem lactose, com 370,000 UN 8,00 2.960,00

118 Iogurte, iogurte líquido com sabores variados, devendo ter no mínimo dois
desses sabores: coco, salada de frutas, morango, pêssego. embalagem de
plástico polietileno atóxico, resistente. elaborado a partir de leite, açúcar;
fermentos lácteos, polpa de frutas; estabilizante, acidulante, conservante;
conservado entre 1 a 10 graus centigrados; validade mínima de 30 dias a
contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a
resolução 273/05 da anvisa/ms. o rótulo deverá seguir a instrução normativa
nº 22, de 24/11/05, do mapa, devendo apresentar identificação e contato do
fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações
nutricionais e selo de inspeção sanitária. produto com registro no ministério
da agricultura. conservantes permitidos pela legislação vigente. isento de
microrganismos causadores da decomposição do produto. embalagem 0,9
litros. produto sujeito a verificação no ato da entrega

3.020,0 UND 4,30 12.986,00

121 Leite condensado. A embalagem deverá conter exter 520,000 UN 5,17 2.688,40

133 Macarrão de arroz, penne, sem glúten, se 330,000 PCT 5,20 1.716,00

154 Orégano, desidratado, livre de impurezas, materi 100,000 PCT 6,99 699,00

177 Polpa de fruta sabor variado (morango, abacaxi, maracujá),  pura, sem
aditivos, congelada. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem

220,000 UND 2,00 440,00



Página: 3 / 10

de 100g.

Total do Participante: 95.331,90

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 Açafrão em pó, embalado em embalagem plástica com 50gr, contendo no
rótulo a marca do produto, a gramagem, data de validade e lote.

60,000 UND 2,55 153,00

7 Achocolatado em pó sem lactose. Embalagem deve conter externamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Embalagem de lata ou pacote, contendo 400g.

110,000 UND 16,95 1.864,50

9 Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniforme 3.000,0 PCT 19,00 57.000,00

15 Água mineral, pura, vedada, sem gás, em garr 1.300,0 UN 0,85 1.105,00

19 Amendoim, descascado, cru, grãos íntegros e de tama 510,000 PCT 4,75 2.422,50

36 Biscoito doce, isento de ovos. A embalagem deverá conter 260,000 PCT 10,95 2.847,00

39 Biscoito salgado integral, tipo cream cracker, deve 1.200,0 PCT 5,35 6.420,00

55 Café solúvel, granulado. A embalagem deverá con 4.900,0 UN 14,00 68.600,00

57 Canela em casca, pura, livre de impurezas, embalage 110,000 PCT 2,00 220,00

74 Chá de abacaxi, desidratado, acondicionado em saqui 400,000 CX 1,85 740,00

75 Chá de camomila, desidratado, acondicionado em saquinhos. Caixa
contendo 15g, com 10 saquinhos.

400,000 CX. 1,85 740,00

76 Chá de cidreira, desidratado, acondicionado em saquinhos. Caixa contendo
15g, com 10 saquinhos.

400,000 CX. 1,85 740,00

77 Chá mate em sache, sabor laranja, pêssego, limão e  natural Acondicionados
em caixa de 40g, contendo 25 saquinhos cada.

400,000 CX. 3,50 1.400,00

83 Cravo da índia, livre materiais estranhos e terro 110,000 PCT 2,20 242,00

84 Creme de leite, homogeneizado, UHT, com, no má 550,000 UN, 2,65 1.457,50

88 Doce de fruta, sabor goiaba, morango e uva tipo schimier, fabricado à base
de polpa de goiaba. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Acondicionado em pote plástico, com lacre metálico hermeticamente
fechado, contendo 900g.

700,000 UND 7,95 5.565,00

89 Doce de leite, produzido a partir de leite de vaca e açúcar, sem adição de
soro de leite. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Acondicionado em pote plástico, com lacre metálico hermeticamente
fechado, contendo 900g.

600,000 UND 9,90 5.940,00

94 Extrato de tomate, sem adição de aromatiza 250,000 UN 1,80 450,00

100 Farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fó 550,000 PCT 17,50 9.625,00

104 Fermento químico, em pó. A embalagem deverá cont 1.050,0 UN 2,50 2.625,00

106 Fórmula infantil a base de soja, para lactentes a partir dos 180,000 UN 48,80 8.784,00

108 Fórmula infantil para lactentes a partir dos 12 me 800,000 UN, 75,00 60.000,00

110 Fórmula infantil sem lactose, para lactentes a pa 200,000 UN, 56,00 11.200,00

111 Gelatina sabores variados (abacaxi, morango, framboesa, tuti-fruti). A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional,

220,000 CX. 0,89 195,80



Página: 4 / 10

número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro, caixa de 20gr

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

112 Geléia zero adições de açúcar, Características técnicas: Desenvolvida
especialmente para o público com dietas de restrição de açúcar, glúten e
leite. Contendo pedaços da própria fruta. No sabor: frutas vermelhas,
morango e uva. Embalagem: contendo marca, produção, prazo de validade e
rotulagem nutricional. Pote de 230 gramas

160,000 CX 20,00 3.200,00

115 Iogurte de soja, produzido a base de extrato de 220,000 UN 6,00 1.320,00

116 Iogurte de soja, livre de produtos a base de leite, indicado para alérgicos a
proteína do leite de vaca. Sabores: morango, frutas vermelhas ou pêssego.
Ter embalagem com informações nutricionais e lista de ingredientes, data de
validade e lote, e ter registro no Ministério da Agricultura. Bandeja com 4
unidades.

220,000 band 15,00 3.300,00

122 Leite de vaca, integral, caixa, 3% de gordura, UHT 2.000,0 CX 58,50 117.000,00

127 Louro, em folhas desidratadas. A embalagem de 100,000 PCT 1,85 185,00

135 Macarrão parafuso colorido, seco, deve conter as cores roxo, 1.400,0 PCT 4,80 6.720,00

152 Óleo de girassol, refinado, cor própria, sem o 510,000 UN, 13,90 7.089,00

175 Pirulito, em formato de bola, diversos sabor 1.500,0 PCT 7,70 11.550,00

176 Pirulito, plano, em formato de coração, sabor morango. A 1.500,0 PCT 9,00 13.500,00

186 Quirera: canjiquinha de milho tipo 1, sem sujidades, caruncho, parasitas.
Embalagem atóxica, transparente de 1 kg. Validade não inferior a 06 meses
na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente.

200,000 PCT 4,90 980,00

190 Requeijão cremoso, resfriado, sem glúten. A em 800,000 UN, 5,00 4.000,00

198 Sorvete sem lactose, diversos sabores  A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes,
informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Potes de 95 g.

300,000 UND 4,90 1.470,00

200 Suco concentrado de abacaxi, natural. A embal 550,000 FRA 5,50 3.025,00

208 Casquinha de sorvete, feita a par 500,000 PCT 8,99 4.495,00

210 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500G 1.500,0 UN 13,50 20.250,00

215 Refrigerante, sabores variados a definir, gelado, acondicion 700,000 UN 4,80 3.360,00

Total do Participante: 451.780,30

Participante: GUSTAVO FAVRETTO

5 Acelga, compacta, viçosa, fresca, sem sinais de de 1.200,0 UN 7,70 9.240,00

8 Açúcar de baunilha embalagem de 500gr 55,000 UN 6,10 335,50

11 Açúcar mascavo, natural, sem aditivos, cor marro 110,000 PCT 10,60 1.166,00

12 Adoçante dietético stevia, natural, líquido. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes,
informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Frasco com bico para gotejamento, com
80ml/gr.

60,000 UND 11,80 708,00

13 Agrião, sem sinais de deterioração e/ou machucad 350,000 MÇ 5,40 1.890,00

14 Água mineral, pura, vedada, sem gás, em bombona contendo 20 l. Sem o
casco

900,000 UND 12,40 11.160,00

16 Água mineral, pura, vedada, sem gás, em garrafas pet de 500 ml, fardo com
12 garrafas.

1.300,0 far 10,40 13.520,00



Página: 5 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

26 Batata doce amarela ou branca, de tamanho médi 1.050,0 KG 3,30 3.465,00

42 Rosquinha caserira de fubá, em formato de rosquinha, produzida a base de
farinha de trigo, farinha de milho, ovos, açúcar, manteiga e fermento químico.
A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto e número do registro. Acondicionadas em pacotes
plásticos bem vedadas.

700,000 KG. 20,90 14.630,00

44 Bolacha glacê: cobertura de glacê a base de c 500,000 KG 20,90 10.450,00

45 Bolinha de queijo: Alimento a base de farinha 660,000 KG 34,90 23.034,00

47 Bolo de laranja, sem cobertura, sem rec 660,000 KG 18,55 12.243,00

48 Bolo salgado, com massa a base de farinha de tri 780,000 KG 21,90 17.082,00

50 Bolo simples sem lactose, sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco,
produzido a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, leite zero lactose, e
fermento químico. Deve conter lista de ingredientes, tabela nutricional, data
de fabricação, data de validade e procedência. Acondicionado em
embalagens bem fechadas, próprias para bolo.

130,000 KG. 25,98 3.377,40

51 BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA. Características:  Alimento a
base de farinha de trigo, ovos, açúcar, cacau em pó, óleo vegetal ou
manteiga, e fermento químico, com coloração marrom característica, sem
sinais de partes queimadas ou cruas, sem cobertura.  Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de
fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do
produto.

380,000 KG. 22,40 8.512,00

79 Chuchu, casca lisa, cor verde característica, taman 780,000 KG 3,00 2.340,00

82 Couve-flor, de cor branca ou creme, compa 1.100,0 UN 7,99 8.789,00

85 Cuca recheada, massa a base de: farinha de trigo, aç 1.300,0 KG 19,90 25.870,00

87 Cupcake: produzido a base de farinha de trig 1.900,0 UN 4,95 9.405,00

92 Esfirra de carne moída – Alimento a base de farinha de trigo, ovos, açúcar,
fermento biológico, sal, leite e óleo vegetal ou manteiga. Recheada com
carne de gado moída. Assada. Em unidades de aproximadamente 05 cm de
diâmetro, coloração uniforme, predominantemente marrom claro, sem sinais
de partes cruas ou queimadas, fresco e macio. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência, ingredientes,
informação nutricional data de validade e quantidade de produto e ser
embalada individualmente

700,000 KG. 39,60 27.720,00

95 Farinha de arroz, pura, sem aditivos. A emba 60,000 PCT 8,30 498,00

113 Grostoli crocante salgado: alimento a base de farinha de tri 700,000 KG 21,30 14.910,00

119 Kiwi, de boa qualidade, madur 1.050,0 KG 17,00 17.850,00

123 Leite de vaca, integral, sem lactose, com adição 220,000 CX 69,40 15.268,00

125 Lentilha seca, livre de materiais terrosos, estran 1.050,0 UN 6,40 6.720,00

132 Macarrão de arroz, espagueti, sem glúten, sem 350,000 PCT 5,50 1.925,00

149 Nata de leite, pasteurizado, resfriada, t 210,000 UN, 6,95 1.459,50

150 NÓ DOCE MACIO: alimento a base de farinha de trigo, 700,000 KG 17,99 12.593,00

155 Ovos de galinha, frescos, livre de rachadura e suj 350,000 DZ 7,00 2.450,00

157 Pão caseiro integral, fonte de fibras, liv 210,000 KG 2,90 609,00

159 Pão de forma: Alimento a base de farinha de trigo, com fer 1.150,0 KG 6,88 7.912,00



Página: 6 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

160 Pão de forma integral, fatiado, fresco, livre de mofos e suj 1.050,0 UN 7,99 8.389,50

162 Pão Frances, preparado a base de farinha de trigo refinada, 3.000,0 KG 12,00 36.000,00

166 Pepino, de boa qualidade, sem amassados ou partes apodrecida 600,000 KG 6,30 3.780,00

171 Pimentão verde, de boa qualidade, sem amassados ou partes ap 110,000 KG 7,50 825,00

173 Pinhão, não congelado, livre de impurezas e sujida 750,000 KG 9,80 7.350,00

189 Repolho roxo de boa qualidade fresco sem si 920,000 KG 6,79 6.246,80

191 Requeijão cremoso, sem lactose, para diet 100,000 UN, 8,99 899,00

196 Sonho recheado, alimento a base de farinha de trigo, ovos, a 900,000 KG 26,77 24.093,00

203 Tempero verde, fresco, composto por salsin 1.050,0 MÇ 4,30 4.515,00

209 Bolo recheado, com 3 camadas de bolo simples e 2 reche 330,000 KG 38,70 12.771,00

212 Carne bovina filé para churrasco, resfriada, devendo conter: 350,000 KG 39,90 13.965,00

213 PASTEL: alimento a base de farinha de trigo, rech 460,000 KG 44,50 20.470,00

214 PEPINO EM CONCERVA, em concerva suave. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedencia. Com peso drenado
de 300gr

710,000 UN 7,80 5.538,00

Total do Participante: 431.973,70

Participante: JAIME JOSE MARQUES - MINIMERCADO ME

3 Abobrinha verde, madura, fresca, sem partes amassadas ou d 300,000 KG 5,75 1.725,00

17 Alface crespa, sem sinais de deterioraç 1.100,0 PES 2,95 3.245,00

53 Brócolis, tipo cabeça, tamanho grande, cor verde uni 1.300,0 UN 7,95 10.335,00

59 Carne bovina em bife, corte tipo patinho, de prime 2.800,0 KG 31,00 86.800,00

63 Carne bovina músculo, em cubos grandes, resfriada, não 1.100,0 KG 24,00 26.400,00

97 Farinha de mandioca, torrada, pura 110,000 PCT 3,10 341,00

98 Farinha de milho tipo biju, alimentos em flocos cro 220,000 PCT 3,99 877,80

129 Macarrão artesanal, tipo talharim, seco, com 2.050,0 PCT 4,20 8.610,00

167 Pêra, madura, sem partes amassad 1.150,0 KG 10,99 12.638,50

168 Pêssego de boa qualidade, sem amassado de aparência e odor a 1.000,0 KG 12,95 12.950,00

188 Repolho branco de boa qualidade fresco sem sinai 2.100,0 KG 2,99 6.279,00

211 Carne bovina alcatra para churrasco resfriada, devend 350,000 KG 39,89 13.961,50

Total do Participante: 184.162,80

Participante: LIRIO CASASOLLA

1 Abacate, tamanho médio, no pico de maturação, compacto e 900,000 KG 8,50 7.650,00

18 Alho, em cabeça, com grãos íntegros, sem l 130,000 KG 31,00 4.030,00

25 Banana caturra, de tamanho médio e unifo 1.800,0 KG 2,98 5.364,00

29 Bergamota, inteiramente amarela, de tamanho uniforme d 1.050,0 KG 4,99 5.239,50

30 Beterraba, de tamanho médio e uniforme, livre de sujidade 900,000 KG 4,75 4.275,00

71 Cenoura, casca lisa, tamanho uniforme, de médio a gra 1.100,0 KG 4,35 4.785,00



Página: 7 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

126 Limão Taiti, boa qualidade, no pico de maturaç 55,000 KG 5,90 324,50

139 Mandioca sem casca de tamanho médio, de boa qualidade. Embal 1.300,0 KG 6,50 8.450,00

142 Maracujá azedo, maduro, sem partes danificadas ou em 270,000 KG 13,75 3.712,50

146 Melão amarelo, de boa qualidade, tamanho médio e uni 2.550,0 KG 6,75 17.212,50

148 Moranga cabotiá, casca íntegra, livre de sujidades e p 510,000 KG 3,00 1.530,00

151 nosmoscada com 2 unidades 8gr 105,000 PCT 2,74 287,70

163 Pão tipo hot-dog mini, livre de mofos e sujid 3.200,0 PCT 9,99 31.968,00

164 Pão tipo hot-dog, livre de mofos e sujidades, macio,  co 1.050,0 PCT 9,90 10.395,00

170 Pimentão amarelo, de boa qualidade, sem amassados ou partes 110,000 KG 19,99 2.198,90

172 Pimentão vermelho, de boa qualidade, sem amassados ou partes 110,000 KG 19,40 2.134,00

180 Poncã, no pico de maturação, fresca, sem amassad 2.050,0 KG 5,75 11.787,50

184 Queijo mussarela, em peças, resfriado. A embalagem de 1.900,0 KG 31,50 59.850,00

187 Rapadura, em tabletes, de melado de cana de açúcar, com 200,000 UN 7,40 1.480,00

195 Salamoníaco, puro. Em pacote com 100 g. 20,000 UN 2,39 47,80

205 Vagem, de boa qualidade, tamanho e aparência agradável. 600,000 KG 10,99 6.594,00

216 Sal grosso, iodado, puro. A embalagem deverá conter externam 150,000 PCT 2,99 448,50

Total do Participante: 189.764,40

Participante: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

20 Amido de milho, sem aditivos, sem glúten. A embal 105,000 PCT 6,99 733,95

21 Arroz branco, tipo 1, longo, constituídos d 350,000 PCT 17,65 6.177,50

22 ARROZ PARBOILIZADO PCT DE 5KG 1.800,0 UN 17,18 30.924,00

23 Arroz parboilizado integral, classe longo fino, 120,000 PCT 4,50 540,00

31 Biscoito doce tipo maisena, deve apresentar na por 1.050,0 PCT 3,77 3.958,50

54 Cacau em pó, solúvel, sem adição de açúcar, 100% ca 210,000 UN 6,99 1.467,90

58 Canjica de milho amarela, tipo I, livre sujid 350,000 PCT 3,68 1.288,00

73 Cereal de milho, em flocos, sem açúcar, isenta de glúten, is 460,000 UN 13,50 6.210,00

78 Chocolate em pó, solúvel, de boa qualida 550,000 UN 3,99 2.194,50

99 Farinha de milho, enriquecida com ferr 1.050,0 PCT 16,50 17.325,00

102 Feijão preto de qualidade, coloração uniforme, sem sujidade 1.220,0 PCT 6,30 7.686,00

124 Leite em pó, integral, fortificado com ferro e 220,000 UN 12,99 2.857,80

131 Macarrão conchinha, com ovos, seco. A embalagem 1.100,0 PCT 3,24 3.564,00

134 Macarrão espaguete, seco. A embalagem deve 1.000,0 PCT 2,74 2.740,00

136 Macarrão penne, seco, produzida a base de ovos. A embalagem 1.400,0 PCT 2,75 3.850,00

194 Sal refinado, iodado, puro, sem tempero. A embalage 1.400,0 PCT 1,10 1.540,00

201 Suco concentrado de maracujá, natura 550,000 UN 4,99 2.744,50

Total do Participante: 95.801,65



Página: 8 / 10

Participante: NC COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

60 Carne bovina em iscas, coxão mole cortado em tiras fin 2.800,0 KG 34,50 96.600,00

61 CARNE BOVINA EM PEDAÇOS: Carne bovina de primeira qualidad 2.800,0 KG 32,90 92.120,00

62 CARNE BOVINA MOIDA: Carne bovina de primeira qualidade, in 3.200,0 KG 24,50 78.400,00

66 Carne de frango, peito, sem dorso, sem pele. Congel 1.100,0 KG 15,20 16.720,00

67 Carne suína em cubos, desossada, sem pele, sem toucinho, ma 2.100,0 KG 13,00 27.300,00

68 Carne suína moída, desossada, baixo percentual de gor 2.400,0 KG 12,90 30.960,00

91 Ervilha em conserva. A embalagem deverá conter externamen 700,000 CX 2,00 1.400,00

105 Filé de tilápia, sem espinhos, sem pele, cong 1.500,0 KG 17,95 26.925,00

141 Manteiga, sem sal, pura. A embalagem deverá conter ext 510,000 UN 6,50 3.315,00

181 Presunto fatiado pct. com 200 gramas, produzido a partir de 2.100,0 PCT 6,30 13.230,00

182 Presunto, produzido a partir de carne suína, resfriado. A em 770,000 UN 43,90 33.803,00

183 Queijo mussarela fatiado pact. com 200 gramas, resfriado, co 1.600,0 PCT 7,40 11.840,00

185 Queijo zero lactose: mussarela, fatiado, embalado em saco plástico
transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,
número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Com registro no ministério da agricultura. Embalagem de 150 gr. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

220,000 KG 9,45 2.079,00

Total do Participante: 434.692,00

Participante: PADARIA E CONFEITARIA DOCE DOCURA LTDA

2 Abacaxi pérola, tamanho médio, maduro, sem machucados, de 1.000,0 UN 7,20 7.200,00

27 Batata inglesa ou monalisa, íntegra, sem sina 2.500,0 KG 5,36 13.400,00

43 Bolacha caseira, simples, sem cobertura, produ 700,000 KG 18,20 12.740,00

46 Bolo de fubá, sem cobertura, sem recheio, be 360,000 KG 20,50 7.380,00

49 Bolo simples, sem cobertura, sem recheio, bem assad 900,000 KG 17,50 15.750,00

52 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA. Características:  Alimento a
base de farinha de trigo, ovos, açúcar, cacau em pó, óleo vegetal ou
manteiga, e fermento químico, com coloração marrom característica, sem
sinais de partes queimadas ou cruas, com cobertura.   Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de
fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do
produto.

380,000 KG. 24,50 9.310,00

70 Cebola, tamanho uniforme, de médio a grande, consistên 1.100,0 KG 3,80 4.180,00

86 Cuca simples, sem recheio, a base de: farinha de trig 1.300,0 KG 13,80 17.940,00

93 Esfirra de frango - Alimento a base de farinha de trigo, 400,000 KG 38,50 15.400,00

114 Grostoli macio doce, feito com ovos, farinha de 750,000 KG 19,60 14.700,00

120 Laranja pêra, de 1a qualidade, fresca, odor agra 1.650,0 KG 3,00 4.950,00

128 Maça gala, de boa qualidade, com casca 6.100,0 KG 5,98 36.478,00

138 Mamão formosa, de boa qualidade, sem amas 2.050,0 KG 5,90 12.095,00

140 Manga Tommy, de boa qualidade, madura, livre de sujid 2.050,0 KG 3,99 8.179,50



Página: 9 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

145 Melancia, de boa qualidade, tamanho médio e uniforme, 5.050,0 KG 1,97 9.948,50

156 Palito salgado, alimento a base 450,000 KG 23,30 10.485,00

158 Pão caseiro, fresco, livre de mo 510,000 KG 13,65 6.961,50

161 Pão de queijo: alimento à base de polvilho, ovos, queij 530,000 KG 31,90 16.907,00

192 Risoles, alimento a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, 830,000 KG 34,40 28.552,00

204 Tomate, de boa qualidade, no pico de maturação, verme 5.300,0 KG 5,99 31.747,00

Total do Participante: 284.303,50

Participante: SCS COMÉRCIO LTDA

6 Achocolatado em pó instantâneo, Açúcar, cacau em pó, maltodextrina,
minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (L-ácido
ascórbico, niacinamida,riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina,
colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e
aromatizante. Embalagem: lata ou pacote, contendo 400g.

520,000 UND 3,40 1.768,00

24 Aveia em flocos finos. A embalagem deverá conter exte 55,000 PCT 5,50 302,50

32 Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apr 1.100,0 PCT 3,85 4.235,00

34 Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate, coco, leite. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto e número do registro.  Pacote com 650 g a 800g.

650,000 PCT 6,88 4.472,00

65 Carne de frango, coxa e sobre coxa, sem dorso, conge 3.500,0 KG 8,92 31.220,00

96 Farinha de aveia. A embalagem deverá conter externamente 60,000 PCT 4,00 240,00

101 Feijão carioca, de qualidade, grãos de tamanho 750,000 PCT 7,79 5.842,50

103 Fermento biológico, seco, granulando. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes,
informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Embalagem de 125g.

110,000 UND 4,75 522,50

130 Macarrão cabelo de anjo, com ovos, para sopa, s 1.050,0 PCT 5,00 5.250,00

143 Mel de abelha, puro, líquido, livre de impurezas e aditivos, 180,000 UN 15,50 2.790,00

144 Melado de cana, batido, puro, livre de imp 360,000 PCT 6,30 2.268,00

147 Milho em conserva. A embalagem deverá conter exte 250,000 UN 3,00 750,00

174 Pipoca, tipo 1, em grão, amarela, livre de impure 850,000 PCT 3,70 3.145,00

178 Polvilho azedo, produzido a partir da mandioca, com grânulos 110,000 PCT 3,50 385,00

193 Sagu, puro, feito de mandioca, livre materiais estr 210,000 PCT 4,00 840,00

202 SUCO DE UVA. Características:  natural, integral, sem adição de açúcar e
conservantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Frascos de vidro contendo 1,5 l.

1.300,0 UND 12,00 15.600,00

206 Vinagre de vinho tinto, puro. A embalagem dever 750,000 UN 3,45 2.587,50

207 Vinagre de vinho tinto, puro. A embalagem deverá conter exte 750,000 UN 24,00 18.000,00

Total do Participante: 100.218,00



Página: 10 / 10

Total Geral: 2.469.366,15

Assinatura do Responsável

20 de Julho de 2022São Domingos,


